ПРОТОКОЛ № 24
заседания Правления СРО А «САПЗС»

[bookmark: _GoBack]г. Барнаул                                                                                                                          05 декабря 2019 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97

Время начала: 10-00
Время окончания: 11-00

Присутствовали: Кан Н.А., Болотов Ю.И., Анисифоров П.И., Мазалов О.Н., Шмидт М.И.

Приглашенные: Исполнительный директор  Шадрин С.Г.

Повестка дня:

Вопрос 1: О приеме Общества с ограниченной ответственностью «Генпроект» (ОГРН 1192225035353; ИНН 2224200560) в члены СРО А «САПЗС».                           .
                                                                                                                              Докладчик: Шарова  Г.Г.
Вопрос 2: Рассмотрение претензии ЖСК «Балтийский» об осуществлении выплаты из компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации.

Решили:

По первому вопросу: Принять в члены СРО А «САПЗС» Общество с ограниченной ответственностью «Генпроект» (ОГРН 1192225035353; ИНН 2224200560).
Предоставить ООО «Генпроект»  право:
- выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда не превышает 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) рублей (первый уровень ответственности);
- принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) рублей (первый уровень ответственности);
После уплаты взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств и вступительного взноса внести в реестр членов СРО А  «САПЗС» сведения о приеме ООО «Генпроект» в члены СРО А «САПЗС».

По второму вопросу: Рассмотрев претензию ЖСК «Балтийский» об осуществлении выплаты из компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации, Правление решило: в соответствии с пунктами 4.2., 4.7. Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда Саморегулируемой организации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» (утв. Протоколом Общего собрания членов СРО А «САПЗС» № 27 от 24.10.2018г.) поручить Исполнительному директору СРО А «САПЗС» Шадрину С.Г. провести проверку фактов, изложенных в претензии, и подготовить заключение об обоснованности предъявленных требований. Срок исполнения поручения установить до 12.12.2019г.

                                                                  Председатель Правления ____________________ Н.А. Кан
                                                                                  Секретарь   _____________________ О.Н. Ездина